
COMUNE DI AROLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

VIA OMEGNA 25 - 28899 AROLA VB 
TEL.0323/821128 FAX.0323/821900 

e-mail: protocollo@comune.arola.vb.it 
pec: arola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 

ORDINANZAORDINANZAORDINANZAORDINANZA    N.N.N.N.    00002222/2022/2022/2022/2022                            PROT.N.PROT.N.PROT.N.PROT.N.    695/2022695/2022695/2022695/2022    

 

IL SINDACO 
 

 Visto che per far fronte alla situazione di emergenza idrica determinata dalla 
siccità, la ditta responsabile dell’acquedotto, sta procedendo all’immissione di acqua 
potabile, trasportata mediante autobotte, nel serbatoio di distribuzione; 
 
Visto che l’acqua viene trasportata in automezzi autorizzati, conformi al trasporto di 
alimenti e debitamente sanitizzati; 

 
Visto il D.P.R. 236/88 e D.lvo 31/2001 che fissa i limiti di legge per gli indici 

microbiologici dell’acqua potabile per consumo umano; 
 
Ravvisati gli estremi cautelativi che giustificano il ricorso all’adozione di 

un’ordinanza urgente a tutela della cittadinanza;  
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

Ai cittadini di provvedere alla bollitura dell’acqua potabile prima dell’uso per 
consumo umano fintanto che non verrà data nuova comunicazione pubblica.  
 

La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione presso le bacheche 
del territorio comunale e all’albo pretorio. 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 22 Aprile 2022 
 
 
                     IL SINDACO 
                        Corrado Cordaro 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

ORDINANZA DI BOLLITURA ACQUA POTABILE  OGGETTO: 


